



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2025-054
Nombre del Oferente:	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA SRL	RNC/Cédula:	131-96885-6
Fecha:	24 DE MARZO DEL 2025	RPE:	85638

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	SEALER LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	CANO / AM0016	GALONES	200.00	RD\$ 959.00	18%	RD\$172.62	RD\$ 1,131.62	RD\$226,324.00
2	THINNER T-1000 LOS ENVASES DEBEN ESTAR	TROPICAL/ THINNER	GALONES	400.00	RD\$ 477.00	18%	RD\$ 85.86	RD\$ 562.86	RD\$225,144.00
3	RETARDADOR LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	CLAUDET TE/ EB0034	GALONES	50.00	RD\$ 1,352.00	18%	RD\$243.36	RD\$ 1,595.36	RD\$ 79,768.00
4	LACA SEMI-MATE LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	CANO / AM0010	GALONES	50.00	RD\$ 1,013.00	18%	RD\$182.34	RD\$ 1,195.34	RD\$ 59,767.00
5	COLA DE POLIURETANO DE 32 ONZAS LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	CANO / CM0060	1/4 GALÓN	25.00	RD\$ 93.00	18%	RD\$ 16.74	RD\$ 109.74	RD\$ 2,743.50

6	COLA AMARILLA PARA CARPINTERO LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	CANO / CM0016	GALONES	25.00	RD\$ 994.00	18%	RD\$178.92	RD\$ 1,172.92	RD\$ 29,323.00
7	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4", LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS	GENERIC / 4X8X1/4 CEDRO	PLANCHA	50.00	RD\$ 1,696.00	18%	RD\$305.28	RD\$ 2,001.28	RD\$100,064.00
8	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4" LISO	GENERIC / 4X8X1/4	PLANCHA	50.00	RD\$ 884.00	18%	RD\$159.12	RD\$ 1,043.12	RD\$ 52,156.00
9	TABLA DE MADERA CAOBA DE 1 PULGADA DE ESPESOR Y 9', 10' O 11 PIES DE LARGO LA LONGITUD Y EL ANCHO	GENERIC / 1X9	PIES	1000.00	RD\$ 221.00	18%	RD\$ 39.78	RD\$ 260.78	RD\$260,780.00
10	TABLA DE PINO 2" X 12" X 14' AMERICANO TRATADO, CEPILLADO, SECADO AL HORNO	AMERICA NO / 2"X12"X14"	UNIDAD	80.00	RD\$ 97.00	18%	RD\$ 17.46	RD\$ 114.46	RD\$ 9,156.80
11	PAPEL MANILA KRAFT FINO DE 24 PULGADAS DE ANCHO	GENERIC / 24 "	ROLLO	20.00	RD\$ 1,875.00	18%	RD\$337.50	RD\$ 2,212.50	RD\$ 44,250.00
12	BRAZOS HIDRÁULICOS, CAPACIDAD 80 KG., COLOR PLATEADO	YALE / 2234	UNIDAD	100.00	RD\$ 3,164.00	18%	RD\$569.52	RD\$ 3,733.52	RD\$373,352.00
13	TAPÓN DE MADERA DE 1/2" CABEZA PLANA	GENERIC / 1/2 "	UNIDAD	2000.00	RD\$ 6.20	18%	RD\$ 1.12	RD\$ 7.32	RD\$ 14,632.00
14	SOGA DE NYLON DE 10 MM, GRADO A	GENERIC / GRADO A	ROLLO	5.00	RD\$ 1,861.00	18%	RD\$334.98	RD\$ 2,195.98	RD\$ 10,979.90
15	PAPEL PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTIRABLE DE 18 PULG. X 1500 PIES	GENERIC / 18" X 1500 PIES	ROLLO	30.00	RD\$ 383.00	18%	RD\$ 68.94	RD\$ 451.94	RD\$ 13,558.20
16	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2" FINO, ESTUCHE DE 100 UNIDADES	GENERIC / 1 1/2	ESTUCHE	20.00	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 1,534.00
17	BROCHA PARA PINTAR DE 4", PELO NATURAL GRIS	BYP / BGR40	UNIDAD	30.00	RD\$ 82.00	18%	RD\$ 14.76	RD\$ 96.76	RD\$ 2,902.80

SUBTOTAL	RD\$ 1,276,640.00
TOTAL ITBIS	RD\$ 229,795.20

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON QUINIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 20/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 1,506,435.20
---	--	--	--------------------------

ISRAEL BALLONET 24/03/2025	 
	Firma y Sello